専攻長会議事要旨

 日 時  令和２年２月２７日（木） 午前１０時００分 開会

                   午後 ０時０２分 閉会

 場 所  ＧＳＥコモン・イースト会議室２（５階）

 出席者  馬場口工学部長、桑畑教育研究評議員

澁谷、澤木、尾﨑、青木、渡部 各副研究科長

専攻長８名

大政、田中、加賀 各室長

林センター長・部長

代理：紀ノ岡（生命先端工学専攻）

 陪席者  松本事務部長

服部総務課長、脇坂教務課長、多田経理課長、西河研究協力室長

      村上総務課課長補佐、大西経理課課長補佐、清水教務課課長補佐

      中入地総務課庶務係長、加賀総務課庶務係主任

議事に先立ち、研究科長から、2月25日に実施された前期日程試験についての謝辞が述べられた。

議 事

（報告事項）

１．各種委員会報告について

各種委員会報告について、説明があった。

２．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

３．学位論文に係る評価に当たっての基準の公表について

学位論文に係る評価に当たっての基準の公表について、配付資料に基づき説明があった。

４．教員の異動について

教員の異動について、配付資料に基づき説明があった。

５．外部資金等による任期付常勤教員の雇用について

外部資金等による任期付常勤教員の雇用について、配付資料に基づき説明があった。

６．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

７．クロス・アポイントメント協定の締結について

クロス・アポイントメント協定の締結について、配付資料に基づき説明があった。

８．共同研究講座・寄附講座・協働研究所の特任教員等の雇用について

共同研究講座・寄附講座・協働研究所の特任教員等の雇用について、配付資料に基づき説明が

あった。

９．住友電工共同研究講座担当招へい教授（常勤）の選考について

住友電工共同研究講座担当招へい教授（常勤）の選考について、配付資料に基づき説明があっ

た。

10．任期付教職員等の年齢制限特例を認める者について

任期付教職員等の年齢制限特例を認める者について、配付資料に基づき説明があった。

11．令和２年度に係る部局年度計画及び「全学的に重視する指標」の数値目標の策定について

令和２年度に係る部局年度計画及び「全学的に重視する指標」の数値目標の策定について、配

付資料に基づき説明があった。

12．その他

部局長会議の報告に関連し、新型コロナウイルスに係る大学行事の扱いについて、配付資料に

基づき説明があった。

（協議事項）

１．課程博士の学位論文審査について

課程博士の学位論文審査１名について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、学位論文

の受理を承認した。

２．学籍異動について

学籍異動について配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

３．2020年度大学推薦による国費外国人留学生（研究留学生）について

2020年度大学推薦による国費外国人留学生（研究留学生）について、配付資料に基づき説明が

あり、協議の結果、承認した。

４．長期履修制度の申請について（在学生）

長期履修制度の申請について（在学生）、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認し

た。

５．連携型融合研究組織の新規設置について

連携型融合研究組織の新規設置について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認し

た。

６．博士後期課程学生支援経費の支給方法について

博士後期課程学生支援経費の支給方法について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、

承認した。

７．教職員の兼業について

教職員の兼業について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

８．教員の所属換について

教員の所属換について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

９．教員の人事について

教員の人事について、配付資料（一部修正あり）に基づき説明があり、協議の結果、承認し

た。

10．共同研究講座・協働研究所教員の人事について

共同研究講座・協働研究所教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、

承認した。

11．招へい教授等の称号付与について

招へい教授等の称号付与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

○ 次回の専攻長会は、令和２年３月５日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上